
základní škola lana
Václava sticha -Punta

Žehušice

Zpracováni a ochrana
osobních údajů a

informací



:l

Verze: 180525

Schválil: ředite|/ka: Mgr. Yvetta Zemanová

Platnost2s. 5. 2018

Kategorie: Veřejné

Historie změn dokumentu

Datum Vetze Změnil Provedená změna

25.  5 .2018 180525 Reditel/ka

Mgr. Yvetta

Zemanová

Aktualizace dokumentu

1.12.2017 171201 Ředitel/ka
Mgr. Yvetta
Zemanová

Vystavení dokumentu

s.11.2017 171105 Ředite|/ka
Mgr. Yvetta
Zemanová

Vznik dokumentu

KategoÍie



ochrana fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů je základním právem.
Ustanovení č|.8 odst. 1 Listiny zák|adních práv Evropské unie (dále jen,,Listina,,) a č|. 16 odst.
1 Sm|ouvy o fungování Evropské unie (dá|e jen ,,Sm|ouva o fungování EU,,) přiznávají
kaŽdému právo na ochranu osobních údajů, které se jej ýkají. Zpracování osobních údajů
ýicých osob (,,subjektů údajů,,)v rámci Škotyje prováděno ve prospěch těchto osob. Právo
na ochranu osobních údajů však není právem abso|utním; musí být posuzováno v souvis|osti
se svou funkcí ve spo|ečnosti, a v souladu se zásadou proporcionaliý musí b;/t v rovnováze s
dalšími základními práVy.

Zák|adní ško|a Jana Václava Sticha - Punta Žehušice (dále jen Škola) zpracovává osobní údaje
a další informace, ýkající se ýických osob (subjektů údajů), tj. zaměstnanců, Žáků, rodičů,
zákonných zástupcůa da|ších osob. Většina osobních údajů subjektů údajůje zpracovávána na
základě povinností, u|oŽených Školezvláštními zákony(viz seznam, zveřejněný na weboých
stránkách Školy;.rva taková zpracování osobních údajů o subjektech údajů se neváahuje
povinnost získat souhlas těchto osob. Pokud jsou některé osobní údaje zpracovávány mimo
zákonnou povinnost pak taková zpracování pod|éhají jinému právnímu titulu (např. uzavření
smlouvy, oprávněný zájem správce apod.), případně i souh|asu subjektů údajů. Tato
zpracování však Ško|aprovádí jen ýjimečně (např. při pořádání akcí pro Žáky a rodiče,
zveřej ňová n í fotog rafi í, kdy je n utná předchozí registrace).

ochrana ýic|qých osob se r,ztahuje jak na automatizované zpracování osobních údajů, tak na
manuální zpracování. V zásadách a pravidlech ochrany ýických osob, ktere Škola up|atňuje
v souvis|osti se zpracováním osobních údajů fyzických osob, respektuje Škola jejich základní
práva a svobody, zejména právo na ochranu osobních údajů těchto osob.
Školarespektuje práva ýich.ých osob, která jsou jim zaručena zákony, např. právo vědět a biýt
informován zejména o tom, za ja|qým úče|em se osobní údaje zpracovávají, případně období,
po které budou uchovávány. Zásady ochrany osobních údajů se up|atňují na všechny
informace, ýkající se identifikované nebo identifikovatelné ýické osoby.Školazákonně
zpracovává osobní údaje, protoŽe je toto zpracování nezbytné pro ýkon úkolů vykonávaných
ve veřejném zájmu, kteým je Ško|apověřena, nebo z důvodu oprávněných zájmů správce
nebo třetí strany. Ško|azpracovává osobní údaje ýických osobpod|e účelů zpracování v
sou|adu s platnou legislativou pro ochranu osobních údajů, tj., s Nařízením 2016/679
(obecné nařízení o ochraně osobních údajů - GDPR). Přesto má kaŽdá dotčenáýická
osobaprávo wnést námitku proti zpracování osobních údajů, které se ýkají její konkrétní
situace. Školapak této osoběprokáŽe závaŽnost a oprávněnost zájmů Ško|y, které nezasahují
do jejích zájmů nebo zák|adních práv a svobod.

Zpracování osobních údajů Školouje prováděno zákonným a spravedliým způsobem' je pro
ýické osoby transparentní a informace a všechna sdě|ení, ýkající se zpracování těchto
osobních údajůjsou snadno přístupné, srozumitelné a podávané jasnými a jednoduchými
jazykoými prostředky. Při zpracováníosobních údajů na zák|adě souh|asu ýické osobyjsou
tyto osoby upozorněny na případná rizika, vyp|lývající ze zpracování a také na pravid|a, záruky
a práva, která existují v souvislosti se zpracováním jejich osobních údajů. Úeey, pro které jsou
osobní údaje zpracovávány, jsou jednoznačné a |egitimní a jsou stanoveny V okamŽiku
shromaŽdbváníosobních údajů. Rozsah shromaŽdbvaných osobních údajůje vŽdy přiměřený
re|evantní a omezenýpouze na údaje nezbytné pro naplnění stanoveného úče|u.RovněŽ doba,

Strana 3 z 4



po kterou jsou osobní údaje uchovávány, je omezena na nezbytné 'inirnu,n]při veškerém
zpracování osobních údajů jsou ap|ikována opatření, která zaručují náleŽitou bezpečnost a
důvěrnost těchto údajů, (např. zaručující zabránění neoprávněného přístupu k osobním
údaj ů m a k zařízení používa ném u k jejich zpracová n í).

Ško|a, jako správce osobních údajů, má odpovědnost za jakéko|iv zpracování osobních údajů
a na zák|adě posouzení pravděpodobných a závažných rizik daného zpracovánízavedla
vhodná a účinná technická a organizační opatření k zajištění ochrany osobních údajů.
Součástí opatření pro zabezpečení osobních údajů jsou také pravide|ná ško|enízaměstnanců,
kteří zpracovávají osobní údaje ýichých osob. od zaměstnanců na všech úrovních je
vyŽadován odpovědný iniciativnía tvořirný přístup a respektování pravide| procesu zpracování
a zabezpečeníosobních údajů ýiclo-ých osob.

V souvislosti s přechodem na novou legis|ativu pro ochranu osobních údajů v EU, tj. Nařízení
EU 2016/679, provedla Ško|a posouzenív|ivu všech zpracování na ochranu osobních údajů, s
cí|em posoudit konkrétní pravděpodobnost a závaŽnost rizik v procesu zpracování osobních
údajů. Přitomto posouzení zohledni|aŠko|a povahu, rozsah, kontext a úče|y zpracování a
zdroje rizik. Škola přija|a opatření k zabezpečení procesů zpracování osobních údajů, systémů,
informací a dat, a konkrétní technická, organizační a bezpečnostní opatření tak, aby zajisti|a
sou|ad s Nařízením EU, Tato opatření jsou rozpracována v interních dokumentech a
směrnicíchŠkoty.

V rámci povinností, vyp|1ývajících z Nařízení EU, jmenovala Ško|a pověřence pro ochranu
osobních údajů.

Kategorie: Strana 4 z 4


